A Companhia terá duração por tempo indeterminado, dissolvendo-se 
por determinação da Assembleia Geral ou nas hipóteses previstas em lei, com a observância das 
disposições legais e estatutárias. Capítulo II. Capital Social e Ações. Artigo 5º: O Capital Social é de 
R$ 1.450.923.939,76 (um bilhão, quatrocentos e cinquenta milhões, novecentos e vinte e três mil, 
novecentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos), totalmente integralizado em moeda 
corrente nacional, representados por 235.952.390 (duzentas e trinta e cinco milhões, novecentas 
e cinquenta e duas mil, trezentas e noventa) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal. 
Parágrafo Primeiro: As ações serão indivisíveis perante a Companhia, que não reconhecerá mais que 
um proprietário para cada unidade, e a propriedade das ações será comprovada pela devida inscrição